
TARIFS MUNICIPAUX 2026

Vu la délibération du Conseil Municipal n°2025/136 en 
date du 10 décembre 2025

Vu la décision du Maire n° 2025/069 en date du 18 
décembre 2025



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

DOCUMENTS  ADMINISTRATIFS

TARIF 2025 TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

, ,
 EXTRAIT DE MATRICE
 CADASTRALE 3,11 € 3,14 € 0,96 %

Arrêté du 1er octobre 2001
 DOCUMENTS ADMINISTRATIFS 0,18 € 0,18 € 0,00 %  La Feuille A4 en noir et blanc                   

0,36 € 0,36 € 0,00 %  La Feuille A3 en noir et blanc                   
2,75 € 2,75 € 0,00 %  CD ROM                             

MATÉRIEL EMPLOYEUR

AGENT 

Prix coûtant

POURCENTAGE
+ OU -

Matériel mis à disposition des agents, non 
restitué sur demande



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

IMPRIMERIE

TARIF 2025 TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

 TIRAGES IMPRIMERIE  0,21 €  0,21 € 1,00 %  A4 en noir et blanc – la copie – Papier non compris
 0,43 €  0,43 € 1,00 %  A3 en noir et blanc – la copie – Papier non compris
 20,15 €  20,35 € 1,00 %  Les 1 000 premiers – Papier non compris

 Par tranche de 2 000 ensuite – Papier non compris

 0,27 €  0,28 € 1,00 %  A4 en couleur - la copie – Papier non compris
 0,55 €  0,55 € 1,00 %  A3 en couleur - la copie – Papier non compris

 0,22 €  0,22 € 1,00 %  A4 en noir et blanc – la copie – inclus le cout du papier
 0,45 €  0,45 € 1,00 %  A3 en noir et blanc – la copie – inclus le cout du papier

 0,28 €  0,29 € 1,00 %  A4 en couleur - la copie – inclus le cout du papier
 0,57 €  0,57 € 1,00 %  A3 en couleur - la copie – inclus le cout du papier

POURCENTAGE
+ OU -



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

LOYERS  DES  IMMEUBLES  COMMUNAUX

TARIF 2025 TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

 Maison type F 4 Gratuit Gratuit 
 Maison type F 5 Gratuit Gratuit 
 Maison type F 6 Gratuit Gratuit 

BAUX SIGNES A COMPTER DU 01/01/2022

Appartement type 3  650,00 €  650,00 € 0,00 %
Appartement type 4  800,00 €  800,00 € 0,00 %
Maison type 3  900,00 €  900,00 € 0,00 %
Maison type 4 0,00 %
Garage  84,00 €  84,00 € 0,00 %

BAUX SIGNES A COMPTER DU 01/01/2025

Appartement type 3  657,80 € 
Appartement type 4  809,60 € 

Maison type 3  910,80 € 
Maison type 4 0,00 %                                 IRL du même trimestre de l'année précédente

Garage  85,00 € 

CHARGES ET FLUIDES

 0,16 €  0,17 € 
7,00 %

 3,85 €  3,89 € 
1,00 %

GAZ kw/h TTC  0,11 €  0,12 € 8,00 %

POURCENTAGE
+ OU -

CONCESSION POUR NECESSITE ABSOLUE DE 
SERVICE

 1 000,00 €  1 000,00 € 

Tarifs adoptés au 1/1/2025  auxquels seront appliqués annuellement
à la date d'anniversaire l'indice IRL.

Loyer précédent x IRL du trimestre concerné
 1 012,00 €  1 012,00 € 

Electricité
Tarif au KWH TTC
Eau Abonnement mensuel + (Production + eaux usées + 
autres organismes) m3 en TTC



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

DROITS DE LICENCE DE TAXIS

TARIF 2025 TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

 TAXIS  46,55 €  47,02 € 1,00 %  Redevance annuelle par voiture

 28,35 €  28,63 € 1,00 %

POURCENTAGE
+ OU -

Cautionnement à verser à la caisse du Comptable Public 
en échange de la plaque de contrôle



TARIF MUNICIPAUX au 1/1/2026
Cimetière et columbarium

DURÉE SUPERFICIE

          CONCESSIONS  (achat et renouvellement) SUPERPOSITIONS

POURCENTAGE évolution

Tarifs 2025 Tarifs 2026 POURCENTAGE EN + Tarifs 2025 Tarifs 2026

15 ans

1 m² (urne cinéraire/caisse à ossements) 18,20 € 18,40 € 1,10 %

1,50 m² (bébé) 50,60 € 51,10 € 0,99 % 26,30 € 26,60 € 1,14 %

2 m² (enfant) 67,80 € 68,50 € 1,03 % 35,40 € 35,75 € 0,99 %

2,50 m² 85,00 € 85,85 € 1,00 % 44,55 € 45,00 € 1,01 %

30 ans

1 m² (urne cinéraire/caisse à ossements) 63,75 € 64,40 € 1,02 %

1,50 m² (bébé) 180,15 € 182,00 € 1,03 % 95,15 € 96,10 € 1,00 %

2 m² (enfant) 239,85 € 242,30 € 1,02 % 127,50 € 128,80 € 1,02 %

2,50 m² 299,55 € 302,60 € 1,02 % 158,90 € 160,50 € 1,01 %

50 ans

1 m² (urne cinéraire/caisse à ossements) 152,80 € 154,30 € 0,98 %

1,50 m² (bébé) 457,40 € 462,00 € 1,01 % 228,70 € 231,00 € 1,01 %

2 m² (enfant) 610,25 € 616,40 € 1,01 % 305,60 € 308,70 € 1,01 %

2,50 m² 762,05 € 769,70 € 1,00 % 381,50 € 385,30 € 1,00 %

100 ans

1 m² (urne cinéraire/caisse à ossements) 305,60 € 308,70 € 1,01 %

1,50 m² (bébé) 457,40 € 462,00 € 1,01 %

2 m² (enfant) 610,25 € 616,40 € 1,01 %

2,50 m² 762,05 € 769,70 € 1,00 %

Perpétuelle

1 m² (urne cinéraire/caisse à ossements) 599,10 € 605,10 € 1,00 %

1,50 m² (bébé) 898,65 € 907,65 € 1,00 %

2 m² (enfant) 1,00 %

2,50 m² 1,00 %

CASE COLUMBARIUM (2 urnes maximum)
           CONCESSIONS   (achat et renouvellement) SUPERPOSITIONS

POURCENTAGE EN +

Tarifs 2025 Tarifs 2026 Tarifs 2025 Tarifs 2026

15 ans
480,00 € 484,80 € 1,00 % 240,00 € 242,40 € 1,00 %

30 ans 970,00 € 979,70 € 1,00 % 485,00 € 489,85 € 1,00 %

Tarif 2025 Tarif 2026

20,00 € 20,00 €

CAVEAU D’ATTENTE Tarif 2025 Tarif 2026

Jusqu’au 20ème jour inclus 33,00 € 33,30 € 0,91 %

Au-delà du 20ème jour et par jour 2,00 € 2,00 €

Au-delà du 20ème jour et par jour 2,00 € 2,00 € 0,00

1 197,20 € 1 209,20 €

1 496,75 € 1 511,70 €

POURCENTAGE 
EN +

VACATIONS FUNÉRAIRES DUES AU COMMISSAIRE DE POLICE (fixé par 
arrêté municipal)

Sauf cas de 
gel



TARIF MUNICIPAUX au 1/1/2026
cavurnes

 Tarif 2025 Tarif 2026  Tarif 2025 Tarif 2026  Tarif 2025 Tarif 2026  Tarif 2025 Tarif 2026

15 ans 480,00 € 484,80 €
1 %

240,00 € 242,40 €
1 %

50,00 € 50,50 €
1 %

25,00 € 25,25 €
1 %

30 ans 970,00 € 979,70 €
1 %

485,00 € 489,85 €
1 %

100,00 € 101,00 €
1 %

50,00 € 50,50 €
1 %

Tarifs des caveaux d’occasion

* Sous réserve des disponibilités du moment.

Nature Quantité Tarif 2025 Tarif 2026

1 place 300,00 € 303,00 €
1 %

2 places 500,00 € 505,00 €
1 %

3 places 650,00 € 656,50 €
1 %

4 places 800,00 € 808,00 €
1 %

CAVURNES
(4 urnes max)

      CONCESSIONS    (achat et 
renouvellement) POURCENTAGE 

EN+
PREMIÈRE

SUPERPOSITION
POURCENTAGE 

EN+
DEUXIÈME

SUPERPOSITION
POURCENTAGE 

EN+ TROISIÈMESUPERPOSITION POURCENTAGE 
EN+

Caveau 
d’occasion en 

bon état *  



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

ÉCOLE  DE MUSIQUE
Inscription annuelle 2025/2026

PUBLIC QF TARIF 2026DÉSIGNATION

COURS DE MUSIQUE 0,00 € 0,00 %
40,00 € 0,00 %
60,00 € 0,00 %
80,00 € 0,00 %
95,00 € 0,00 %

115,00 € 0,00 %
135,00 € 0,00 %
150,00 € 0,00 %

Pour le 2ème enfant 0,00 € 0,00 %
28,00 € 0,00 %
42,00 € 0,00 %
56,00 € 0,00 %
66,00 € 0,00 %
80,00 € 0,00 %
95,00 € 0,00 %

105,00 € 0,00 %

Pour le 3ème enfant 0,00 € 0,00 %
20,00 € 0,00 %
30,00 € 0,00 %
40,00 € 0,00 %
45,00 € 0,00 %
54,00 € 0,00 %
64,00 € 0,00 %
74,00 € 0,00 %

Gratuit à partir du 4ème enfant Gratuit 0,00 € 0,00 %

Adultes et membre harmonie 0,00 € 0,00 %
80,00 € 0,00 %

100,00 € 0,00 %
120,00 € 0,00 %
139,00 € 0,00 %
159,00 € 0,00 %
180,00 € 0,00 %
200,00 € 0,00 %

Éveil musical 4 – 6 ans 0,00 € 0,00 %
29,50 € 0,00 %
40,00 € 0,00 %
50,00 € 0,00 %
55,50 € 0,00 %
62,00 € 0,00 %
69,00 € 0,00 %
75,00 € 0,00 %

Groupes 35,00 € 0,00 %

Les Tarifs sont doublés pour les extérieurs pour les pratiques collectives

Location d'instruments de musique / 50,00 €
0,00 %

Badge Remboursé en fin de scolarité / 21,20 € 0,00 %

POURCENTAGE
+ OU – PAR RAPPORT AUX 

TARIFS PRECEDENTS

Pour le 1er enfant 1 à 499 €

(Inclus : cours de formation musicale, 
cours d’instrument, cours de pratique 

collective)

500 à 700 €
701 à 999 €
1000 à 1200 €
1201 à 1500 €
1501 à 1800 €
1801 à 2100 €
2101 € et plus + Extérieurs

1 à 499 €
500 à 700 €
701 à 999 €
1000 à 1200 €
1201 à 1500 €
1501 à 1800 €
1801 à 2100 €
2101 € et plus + Extérieurs

1 à 499 €
500 à 700 €
701 à 999 €
1000 à 1200 €
1201 à 1500 €
1501 à 1800 €
1801 à 2100 €
2101 € et plus + Extérieurs

1 à 499 €
500 à 700 €
701 à 999 €
1000 à 1200 €
1201 à 1500 €
1501 à 1800 €
1801 à 2100 €
2101 € et plus + Extérieurs

1 à 499 €
500 à 700 €
701 à 999 €
1000 à 1200 €
1201 à 1500 €
1501 à 1800 €
1801 à 2100 €
2101 € et plus + Extérieurs

Pratique collective (chorale, cursus
Personnalisé)

Tout public, limité  à 2 ans pour les 
instruments appartenant à la ville



TARIF MUNICIPAUX au 1/1/2026

 BIBLIOTHÈQUE – LUDOTHÈQUE 

DÉSIGNATION Bibliothèque Ludothèque

Particulier habitant à Ronchin Gratuit Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit Gratuit

Particulier mineur habitant Hors Ronchin 15,80 € 31,20 € 47,00 €

Particulier Adulte habitant Hors Ronchin 31,70 € 44,00 € 75,70 €

31,70 € 44,00 € 75,70 €

Carte perdue 2,00 € 2,00 €
Location d'un jouet  - 1,00 €
Pièce manquante  - 1,00 €

Bibliothèque 
Et 

Ludothèque

Collectivité, association ou école basée à 
Ronchin

Collectivité, association ou école basée hors 
de Ronchin



TARIF MUNICIPAUX au 1/1/2026

  BIBLIOTHÈQUE  MUNICIPALE  

TARIF 2025 TARIF 2026 OBSERVATIONSDÉSIGNATION

 Abonnement annuel Gratuit Gratuit Particulier résident à Ronchin
31,35 € 1,12 % 31,70 € Particulier Adulte résident Hors Ronchin
15,70 € 0,64 % 15,80 € Particulier mineur résident Hors Ronchin

Gratuit Gratuit Gratuit Collectivité, association ou école basée à Ronchin
31,35 € 1,12 % 31,70 €

 Livres format poche 0,50 € 0,00 % 0,50 € Désherbage

 Livres autres formats 1,00 € 0,00 % 1,00 € Désherbage

2,00 € 0,00 % 2,00 €

POURCENTAGE
+ OU -

Collectivité, association ou école basée hors de Ronchin

Remplacement de la carte 
bibliothèque

Pour les cartes en cours de validité perdues, volées ou 
détériorées



TARIF MUNICIPAUX au 1/1/2026
  LUDOTHÈQUE  

TARIF 2025 TARIF 2026 OBSERVATIONSDÉSIGNATION

 Inscription Annuelle Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

30,85 € 1,13 % 31,20 € Particulier mineur résident Hors Ronchin
43,50 € 1,15 % 44,00 € Particulier Adulte résident Hors Ronchin

43,50 € 1,15 % 44,00 €

 Location d'un jouet 1,00 € 0,00 % 1,00 €

 Pièce Manquante 1,00 € 0,00 % 1,00 €

2,00 € 0,00 % 2,00 €

Jeu 10,10 € 1,00 % 10,20 €
Jeu 5,05 € 1,00 % 5,10 €
Jeu 1,00 € 0,00 % 1,00 € 

POURCENTAGE
+ OU -

Particulier et assistant-e maternel-le résident à 
Ronchin

Collectivité, association ou école basée à 
Ronchin

Collectivité, association ou école basée hors de 
Ronchin

Remplacement de la carte 
ludothèque

Cartes en cours de validité perdues, volées ou 
détériorées

Désherbage prix selon type de jeu et état – 
évaluation par le service



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

ESPACE PUBLIC NUMÉRIQUE

TARIF 2025 TARIF 2026DÉSIGNATION OBSERVATIONS

 Inscription Annuelle 13,65 € 1,10 % 13,80 €  Pour le 1er enfant de Ronchin
9,60 € 1,04 % 9,70 €  Pour le 2ème enfant de Ronchin
9,60 € 1,04 % 9,70 €  Pour le 3ème enfant de Ronchin

21,45 € 1,17 % 21,70 €  Adulte Ronchinois /Assistant-e maternel-le
Gratuit Gratuit Gratuit  Collectivité / Association Ronchinoise

 Tous les tarifs sont doublés pour les extérieurs

POURCENTAGE
+ OU -



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPECTACLES, LOCATION DE L'AUDITORIUM

TARIF 2025 TARIF 2026DÉSIGNATION OBSERVATIONS

SPECTACLES

5,55 € 0,90 % 5,60 €

11,15 € 0,90 % 11,25 €  Tarif plein

Gratuit Gratuit Gratuit Tarif spectacles jeunesse/ enfant et adulte      

Gratuit Gratuit Gratuit  Partenaires et associés, invités 

LOCATION DE L'AUDITORIUM

247,95 € 0,95 % 250,30 €

617,30 € 1,00 % 623,50 €

Gratuit Gratuit Gratuit Associations ronchinoises / dans la limite d'une réservation par an

123,45 € 1,01 % 124,70 €

311,70 € 0,99 % 314,80 €

Gratuit Gratuit Gratuit  Services municipaux et partenaires institutionnels

150,00 € 160,00 €

Prix de la remise en état En cas de dégradation mobilière et/ou immobilière

118,70 € 1,10 % 120,00 € Frais d’accord à la charge du locataire

POURCENTAGE
+ OU -

Tarif réduit : moins de 25 ans, demandeurs d’emploi, bénéficiaires 
des minima sociaux, personnes inscrites à la ludothèque, 
bibliothèque, Espace Public Numérique, École de musique.                
Tarif groupe à partir de 10 personnes, par personne

Tarif « semaine » (par jour, du lundi au jeudi) : Associations non 
ronchinoises, entreprises et organismes

Tarif « week-end » (du vendredi au dimanche) : Associations non 
ronchinoises, entreprises et organismes 

Tarif « semaine » (par jour, du lundi au jeudi) : Associations 
ronchinoises à partir de la 2nde réservation 

Tarif « week-end » (du vendredi au dimanche) : Associations 
ronchinoises à partir de la 2nde réservation

Nettoyage supplémentaire si l’auditorium n’est pas rendu dans l’état 
dans lequel il a été donné

LOCATION PIANO 
AUDITORIUM



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

POINT INFO SENIORS (1) 

DÉSIGNATION TARIF 2025 TARIF 2026 OBSERVATIONS

 BANQUET ANNUEL DES AINES 6,15 € 1,63 % 6,25 €  Ronchinois de 65 ans et plus 

37,05 € 1,21 % 37,50 €  Accompagnant Ronchinois ou Extérieur 

prix suite mise  à concurrence  Ronchinois de 65 ans et plus 

3,85 € 1,30 % 3,90 €  Ronchinois de 65 ans et plus 

9,10 € 1,10 % 9,20 €  Accompagnant Ronchinois ou Extérieur 

16,10 € 0,93 % 16,25 €  Ronchinois titulaire de la carte

CARTE DU POINT INFOS SENIORS 3,25 € 1,54 % 3,30 €  Ronchinois / par an

20,85 € 1,20 % 21,10 €  Extérieurs / par an

 PÉTANQUE 10,75 € 0,93 % 10,85 €  Cotisation annuelle Ronchinois

Cotisation 2,70 €  Cotisation trimestrielle

 PILATE 37,45 € 1,07 % 37,85 €  Cotisation annuelle Ronchinois 

9,35 € 1,07 % 9,45 €  Ronchinois par trimestre

18,80 € 1,06 % 19,00 €  Extérieurs par trimestre – 

 GYMNASTIQUE-GYM DOUCE 37,45 € 0,93 % 37,80 €  Ronchinois cotisation annuelle 

9,35 € 1,07 % 9,45 €  Ronchinois par trimestre

18,80 € 1,06 % 19,00 €  Extérieurs par trimestre 

POURCENTAGE
+ OU -

 SORTIE SEMAINE BLEUE
(hors transport) prix coûtant

 GALETTE DES ROIS- CARNAVAL 
FETE DES GRANDS-MÈRES 

 REPAS COURTAY  
 Personnes isolées 



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

POINT INFO SENIORS (2) 

DESIGNATION TARIF 2025 TARIF 2026 OBSERVATIONS

19,35 € 19,55 € 1,03 %

9,70 € 9,80 € 1,03 %  Cotisation semestrielle obligatoire
37,15 € 37,55 € 1,08 %
18,60 € 18,80 € 1,08 %

 TRANPORT RANDONNEE 3,25 € 3,30 € 1,54 %  Transport par mini bus ou voiture
6,40 € 6,45 € 0,78 %

 SORTIES A THEME 10,75 € 10,85 € 0,93 %  Ronchinois  1/2 journée

16,70 € 16,90 € 1,20 %  Ronchinois Journée
21,25 € 21,50 € 1,18 %
33,30 € 33,65 € 1,05 %

 SORTIE CINEMA 11,15 € 11,25 € 0,90 %  Ronchinois transport compris

7,80 € 7,90 € 1,28 %

 ATELIERS "MEMOIRE" 13,95 € 14,10 € 1,08 %

27,30 € 27,60 € 1,10 %

 DANSE 26,80 € 27,10 € 1,12 % Ronchinois cotisation annuelle
6,80 € 6,90 € 1,47 %  Ronchinois par trimestre
53,65 € 54,15 € 0,93 %
13,55 € 13,70 € 1,11 %

3,75 € 3,80 € 0,01 €

POURCENTAGE
+ OU -

 RANDONNEE – MARCHE
Ronchinois cotisation annuelle

Extérieurs cotisation annuelle
Extérieurs cotisation semestrielle

Extérieurs transport par mini bus ou voiture

Extérieurs 1/2 journée
Extérieurs Journée

Ronchinois SANS TRANSPORT

Ronchinois cotisation annuelle en septembre

Extérieurs cotisation annuelle en septembre

Extérieurs cotisation annuelle
Extérieurs cotisation trimestrielle

 ACTIVITES SPORTIVES
 ET LUDIQUES

Concours
Belote, tarot, loto, pétanque, bowling



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

LOCATIONS DE SALLES 

TARIF 2025 TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

 FOYER J. VALLES, FOYER L. MICHEL, PETITE SALLE RENIER
 - Repas 207,45 € 209,50 € 0,99 %  Ronchinois
 - Vin d'honneur 104,25 € 105,50 € 1,20 %  Ronchinois
 - Repas 412,90 € 417,00 € 0,99 %  Extérieurs
 - Vin d'honneur 207,45 € 209,50 € 0,99 %  Extérieurs
 SALLE G. COURTAY
 - Repas 536,35 € 541,50 € 0,96 %  Ronchinois
 - Vin d'honneur 268,20 € 271,00 € 1,04 %  Ronchinois
 - Repas 1,01 %  Extérieurs
 - Vin d'honneur 536,35 € 541,50 € 0,96 %  Extérieurs
 SALLE A. COLIN
 - Repas 997,85 € 0,97 %  Ronchinois
 - Vin d'honneur 498,90 € 503,50 € 0,92 %  Ronchinois
 - Repas 0,92 %  Extérieurs
 - Vin d'honneur 0,98 %  Extérieurs

CHAUFFAGE TOUTE SALLE
FRAIS D'ANNULATION 50% du prix de la location (hormis cas de force majeure)
CAUTION SALLE

RESTAURANTS SCOLAIRES

Mise à disposition gratuite des locaux listés dans la convention  

PARTENAIRES INSTITUTIONNELS Mise à disposition gratuite des locaux louables  Ministère de l’Éducation Nationale 

1 gratuité / mois / liste déclarée 

POURCENTAGE+ 
OU -

1 072,70 € 1 083,50 €

1 007,50 €

2 440,45 € 2 463,00 €
1 249,80 € 1 262,00 €
25 % de majoration en période de chauffe (environ 15/10 – 20/04)

50 % du prix de la location 

Gratuité aux usagers prévus par le règlement intérieur de mise à disposition des 
restaurants scolaires 

usage associatif (en lien avec l’école), éducation nationale et 
services municipaux (commission, activité pédagogique, …) 

ASSOCIATIONS RONCHINOISES AVEC 
CONVENTION

LOCATION DE SALLE AUX LISTES 
DECLAREES DANS LE CADRE DE LA 
CAMPAGNE PRE-ELECTORALE ET 
ÉLECTORALE DE L’ÉLECTION 
MUNICIPALE 2026

à partir du 1/1/2026 et uniquement jusqu’au 30/03/2026.
Uniquement parmi les salles déjà proposées à la location et la 
salle Prestige



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

LOCATIONS  DE  SALLES (2) 

TARIF 2025 TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

 LAVAGE SALLES J-B CLEMENT,

253,00 € 256,00 € 1,19 %
 G. MOLLET, RENIER,
 FOYER L. MICHEL,
 RESTAURANTS R. COTY ET
 BROSSOLETTE, SALLE G. COURTAY

 LAVAGE SALLE DES FÊTÉS COLIN 303,60 € 307,55 € 1,30 %

 MATÉRIEL MANQUANT

10,10 € 10,20 € 1,00 %

 Table 101,20 € 102,50 € 1,28 %

 Chaise 30,35 € 31,00 € 2,14 %

En cas de dégradation mobilière et/ou immobilière Au prix de la remise en état

POURCENTAGE
+ OU -

Vaisselle(entre 4 et 10 éléments manquants)Puis 10 € 
supplémentaires par tranchede 10 éléments manquants



Location de matériel

LOCATION MATÉRIEL

Uniquement pour les commerçants ( dont le siège social est domicilié sur la commune ainsi que le lieu d'activité)

TARIF 2025 TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

ECO - CUPS 10,00 € 10,00 € 0 % Les 50
CHAISE 1,00 € 10,00 € 0 % A l'unité
TABLE 8,00 € 10,00 € 0 % A l'unité

FRAIS DE LIVRAISON 20,00 € 20,00 € 0 % Aller/retour

CAUTION DE 100 € A LA LOCATION

facturation supplémentaire en cas de bris, détérioration, vols

ECO - CUPS 0,50 € 0,50 € 0 % A l'unité
CHAISE 20,00 € 20,00 € 0 % A l'unité
TABLE 50,00 € 50,00 € 0 % A l'unité

TARIFS MUNICIPAUX au 
1/1/2026

POURCENTAGE
 

+ OU -



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

FÊTES  FORAINES  - MARCHES 

TARIF 2025 TARIF 2026DÉSIGNATION OBSERVATIONS

 DROITS DE PLACE AUX FÊTES
 FORAINES

PETIT RONCHIN

 Manège jusque 8 M de diamètre  10,00 €  10,00 € 0,00 %  Pour la durée de la foire

 Manège au dessus de 8 M de diamètre
 140,00 €  141,40 € 1,00 %  Pour la durée de la foire

 Auto tamponneuses

 DROITS DE PLACE AU MARCHE  1,18 €  1,18 € 0,00 %  Le mètre linéaire
abonnement trimestriel  0,81 €  0,81 € 0,00 %

 PARTICIPATION ANIMATION
 DES MARCHES
abonnement trimestriel  11,80 €  11,80 € 0,00 %

 MISE A DISPOSITION DU

 DOMAINE PUBLIC (BRADERIES)  5,00 €  5,00 € 0,00 %
 10,00 €  10,00 € 0,00 % Extérieurs – emplacement de 5 mètres

AUTORISATION D’OCCUPATION gratuit gratuit  - Condition naturelle et forcée de l’exécution des travaux ou de la présence 
DU DOMAINE PUBLIC d’un ouvrage, intéressant un service public qui bénéficie gratuitement à tous

 - Contribution directe pour assurer la conservation du domaine public lui-même
Hors tarifs prévus fêtes, foires, marchés, braderie - Aucun objet commercial pour le bénéficiaire

EMPRISE DE CHANTIER  0,37 €  0,38 € 2,00 % Prix par m² et par jour

AMÉNAGEMENT D’UN JARDIN  3,22 €  3,25 € 1,00 % Prix par m² et par mois

STATIONNEMENT D'ENGIN EN LIBRE-SERVICE (VAE)  20,25 €  20,50 € 1,23 % Prix par an et par vélo

POURCENTAGE
+ OU -

Ronchinois – emplacement de 5 mètres
Priorité riverains (2 premiers jours)



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPORTS (1)

DÉSIGNATION OBSERVATIONS

ENTRÉES BAIGNADES
en piscine municipale

POUR LE PUBLIC

Enfant de moins de 4 ans
          Entrée 2,00 € 2,30 € 2,05 € 2,50 % 2,35 € 2,17 %
          Abonnement 10 18,20 € 20,50 € 18,45 € 1,37 % 21,15 € 3,17 % 1 Entrée gratuite
          Abonnement 20 34,40 € 38,70 € 34,85 € 1,31 % 39,95 € 3,23 % 3 Entrées gratuites

Enfant (4 ans et plus) ou Étudiant * * sur présentation de la carte d’étudiant
          Entrée 2,90 € 3,35 € 2,95 € 1,72 % 3,40 € 1,49 %
          Abonnement 10 26,00 € 30,05 € 26,55 € 2,12 % 30,60 € 1,83 % 1 Entrée gratuite
          Abonnement 20 49,05 € 56,75 € 50,15 € 2,24 % 57,80 € 1,85 % 3 Entrées gratuites

Adulte (Plus de 18 ans)
          Entrée 3,25 € 3,75 € 3,30 € 1,54 % 3,80 € 1,33 %
          Abonnement 10 29,15 € 33,70 € 29,70 € 1,89 % 34,20 € 1,48 % 1 Entrée gratuite
          Abonnement 20 55,05 € 63,65 € 56,10 € 1,91 % 64,60 € 1,49 % 3 Entrées gratuites

Entrée créneau de 8h à 9h 2,55 € 2,95 € 2,60 € 1,96 % 3,00 € 1,69 %

 Membre d'une association Ronchinoise** 2,00 € 2,00 € 2,05 € 2,50 % N/A

 Ronchinois demandeurs d’emploi *** 2,00 € N/A 2,05 € 2,50 % N/A *** Sur présentation du justificatif

Ronchinois bénéficiaire du RSA*** gratuit N/A gratuit N/A *** Sur présentation du justificatif

 Familles signalées en grande difficulté au C.C.A.S gratuit N/A gratuit N/A

Titulaire d'une carte d’invalidité*** *** Sur présentation du justificatif
          Entrée 2,90 € 3,35 € 2,95 € 1,72 % 3,40 € 1,49 %
          Abonnement 10 25,95 € 30,05 € 26,55 € 2,31 % 30,60 € 1,83 % 1 Entrée gratuite
          Abonnement 20 49,05 € 56,75 € 50,15 € 2,24 % 57,80 € 1,85 % 3 Entrées gratuites

gratuit gratuit gratuit gratuit

TARIF 2025
RONCHINOIS

TARIF 2025
NON 

RONCHINOIS

TARIF 2026
RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

TARIF 2026
NON 

RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

Entrée piscine pendant le créneau matinal 
dédié

** Sur présentation de la licence de l'année en 
cours

Pour les Ronchinois sur présentation de la 
carte C.C.A.S.

Accompagnant d'une personne en situation de 
handicap et non autonome***

*** Sur présentation du justificatif
Pour 1 accompagnant maximum par personne 
accompagnée



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPORTS (2) 

DÉSIGNATION OBSERVATIONS

ENTRÉES BAIGNADES

en piscine municipale

POUR LES ASSOCIATIONS

Association nautique ronchinoise gratuit N/A gratuit N/A

Association scolaire ronchinoise gratuit N/A gratuit N/A

 Adhérent de l'A.P.M.R.
          Entrée gratuit gratuit gratuit gratuit Sur présentation de la carte A.P.M..R.

AMICALE DU PERSONNEL /
 COMITÉ D'ENTREPRISE *

         10 entrées piscine 25,20 € 25,20 € 25,45 € 1,00 % 25,45 € 1,00 %

         100 entrées piscine 234,40 € 234,40 € 236,75 € 1,00 % 236,75 € 1,00 %

TARIF 2025
RONCHINOIS

TARIF 2025
NON 

RONCHINOIS

TARIF 2026
RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

TARIF 2026
NON 

RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

Sous réserve de la signature d’une 
convention de mise à disposition

Sous réserve de la signature d’une 
convention de mise à disposition

* accès en piscine autorisé pendant les 
heures d'ouverture au public

tarif destiné uniquement aux comités 
d'entreprise ou amicales du personnel



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPORTS (3) 

DÉSIGNATION OBSERVATIONS

ANIMATIONS AQUATIQUES
en piscine municipale

 JARDIN AQUATIQUE
          Entrée 6,00 € 7,60 € 6,10 € 1,67 % 7,70 € 1,32 % La séance (1 entrée enfant + 1 adulte accompagnateur)
          Abonnement 10 54,00 € 68,30 € 54,90 € 1,67 % 69,30 € 1,46 % 1 entrée gratuite
          Abonnement 20 102,00 € 129,05 € 103,70 € 1,67 % 130,90 € 1,43 % 3 Entrées gratuites

ANIMATIONS AQUASPORTS

          Entrée 6,00 € 7,60 € 6,10 € 1,67 % 7,70 € 1,32 % La séance
          Abonnement 10 54,00 € 68,30 € 54,90 € 1,67 % 69,30 € 1,46 % 1 entrée gratuite
          Abonnement 20 102,00 € 129,05 € 103,70 € 1,67 % 130,90 € 1,43 % 3 Entrées gratuites

STAGE DE NATATION 2,55 € 2,95 € Tarif pour le stage + accès piscine (créneau 2 heures)

10,50 € 12,00 € Tarif pour le stage complet. Paiement dès la 1ère séance

LEÇONS DE NATATION Stage 4 jours tarif pour 4j
1 séance test gratuit gratuit gratuit gratuit

Carte trimestrielle 45,55 € 86,00 € 46,05 € 1,10 % 86,90 € 1,05 %

Carte trimestrielle avec tarif réduit 16,10 € 27,35 € 16,30 € 1,24 % 27,65 € 1,10 %

Remise pour fratries – 2 enfants inscrits -10,00 € -10,00 € -10,00 € -10,00 € Remise effectuée sur la facture globale

Remise pour fratries – 3 enfants inscrits -15,00 € -15,00 € -15,00 € -15,00 € Remise effectuée sur la facture globale

TARIF 2025
RONCHINOIS

TARIF 2025
NON RONCHINOIS

TARIF 2026
RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

TARIF 2026
NON 

RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

(Aquagym /Aquajogging …)

Carte personnelle pour le trimestre attribué. Non 
remboursable, non échangeable, non reportable
Tarif réduit pour les bénéficiaire du RSA* / les personnes 
en situation de handicap *
* Sur présentation du justificatif



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPORTS (4) 

DÉSIGNATION OBSERVATIONS

RONCHINOIS
De 1€ à 499 € 25,00 € 25,25 € 1,00 %
De 500 € à 699 € 35,00 € 35,35 € 1,00 %
De 700 € à 999 € 45,00 € 45,45 € 1,00 %
Supérieur à 999 € 55,00 € 55,55 € 1,00 %

EXTÉRIEURS
De 1€ à 699 € 80,00 € 80,80 € 1,00 %
Supérieur à 699 € 100,00 € 101,00 € 1,00 %

Remise pour fratries – 2 enfants inscrits -10,00 € -10,00 € -10,00 € -10,00 €

Remise pour fratries – 3 enfants inscrits -15,00 € -15,00 € -15,00 € -15,00 €

TARIF 2025
RONCHINOIS

TARIF 2025
NON 

RONCHINOIS

TARIF 2026
RONCHINOIS

taux
 évolution
2025/2026

TARIF 2026
NON 

RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

ÉCOLE MUNICIPALE
 DES SPORTS AQUATIQUES
tarif annuel suivant le Quotient Familial
de la CAF

Remise effectuée sur la facture 
globale

Remise effectuée sur la facture 
globale



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPORTS (5) 

DÉSIGNATION OBSERVATIONS

ANIMATIONS AQUATIQUES

en piscine municipale (suite)

Point Info Seniors *

         Entrée 3,05 € 4,30 € 3,10 € 1,64 % 4,35 € 1,16 %
         Abonnement 10 27,30 € 38,70 € 27,90 € 2,20 % 39,15 € 1,16 %
         Abonnement 20 51,60 € 73,10 € 52,70 € 2,13 % 73,95 € 1,16 %

ESPACE FORME

Fitness-Cardio Training * Selon règlement intérieur
incluant l’entrée piscine le même jour

          Entrée 5,35 € 5,90 € 5,40 € 1,00 % 6,00 € 1,69 % La séance
          Abonnement 10 48,25 € 53,30 € 48,60 € 0,73 % 54,00 € 1,31 % 1 entrée gratuite
          Abonnement 20 91,20 € 100,65 € 91,80 € 0,66 % 102,00 € 1,34 % 3 Entrées gratuites

TARIF 2025
RONCHINOIS

TARIF 2025
NON 

RONCHINOIS

TARIF 2026
RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

TARIF 2026
NON 

RONCHINOIS

taux
évolution
2025/2026

* Sur présentation carte du Point Info 
Seniors de Ronchin

1er étage de la piscine municipale



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPORTS (6) 

   TARIF 2025    TARIF 2026DÉSIGNATION OBSERVATIONS

ENTRÉES BAIGNADES
en piscine municipale

POUR LES GROUPES
SCOLAIRES OU PÉRISCOLAIRES

SCOLAIRES  -  CHAMP M.E.L Tarif par personne

gratuit gratuit

3,10 € 3,15 € 1,61 %

Collège de Ronchin 2,15 € 2,20 € 2,33 % Sans MNS

Collège et Lycée  Extérieur 3,10 € 3,15 € 1,61 % Sans MNS

SCOLAIRES  -  HORS CHAMP M.E.L Tarif par personne

3,80 € 3,85 € 1,32 % Sans MNS

7,00 € 7,10 € 1,43 %

ACM Tarif par personne
RONCHINOIS gratuit gratuit
EXTÉRIEUR 4,05 € 4,10 € 1,23 %

taux
évolution
2025/2026

École maternelle / primaire / IME 
RONCHIN

École maternelle / primaire / IME 
Extérieur
avec enseignement

École maternelle / primaire / IME 
Extérieur
sans enseignement

École maternelle / primaire / IME 
Extérieur
avec enseignement

Mise à disposition du personnel d'encadrement 
pédagogique
ronchinois aux villes hors champ M.E.L.



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

SPORTS (7) 

TARIF 2025 TARIF 2026DÉSIGNATION OBSERVATIONS

ACCÈS AUX

ÉQUIPEMENTS SPORTIFS

Pour 1 Terrain entier  59,00 €  59,60 € 1,02 % Tarif  à l’heure

Pour ½ terrain  29,50 €  29,80 € 1,00 % Tarif  à l’heure

Tarif Associations ronchinoises Gratuit Gratuit 

AVEC ÉCLAIRAGE – pour 1 terrain entier  82,05 €  82,90 € 1,04 % Tarif  à l’heure

Pour 1 Salle  59,00 €  59,60 € 1,02 % Tarif  à l’heure

STAND DE TIR  100,00 €  101,00 € 1,00 % Tarif  à l’heure

Tarif Associations ronchinoises Gratuit Gratuit 

LOCATION PISCINE

GRAND BASSIN

À la demi-journée 1,00 %

À la journée 1,00 %

Pour 1 COULOIR  41,00 €  41,45 € 1,10 % Tarif  à l’heure

PETIT BASSIN  59,00 €  59,60 € 1,02 % Tarif  à l’heure

 22,47 € Tarif  à l’heure 

 176,00 €  177,80 € 1,02 %

En cas de dégradation mobilière et/ou immobilière Au prix de la remise en état 

VENTE D’ACCESSOIRES

Bonnet de bain Au prix coûtant selon les fournisseurs Lors d’une entrée en piscine municipale

Au prix coûtant selon les fournisseurs 

taux
évolution
2025/2026

LOCATION DES TERRAINS DE SPORT
DE LA VILLE DE RONCHIN

Sous réserve de l’accord de la Ville de Ronchin
et de la signature d’une convention de mise à 
disposition

LOCATION DES SALLES DE SPORT
DE LA VILLE DE RONCHIN

Sous réserve de l’accord de la Ville de Ronchin
et de la signature d’une convention de mise à 
disposition

Sous réserve de l’accord de la Ville de Ronchin
et de la signature d’une convention de mise à 

disposition

 1 180,00 €  1 191,80 € 

 1 770,00 €  1 787,70 € 

Encadrement d’activités aquatiques par un MNS 
pour animation extérieure à la commune

POUR L’ENSEMBLE DES ÉQUIPEMENTS SPORTIFS DE LA 
VILLE

Nettoyage supplémentaire si l’équipement n’est pas 
rendu dans l’état dans lequel il a été donné

Reproduction de clé/badge
du patrimoine sportif Pour les utilisateurs ayant signé une convention de mise 

à disposition d’une salle de sport ou d’un terrain 



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

RESTAURANT SCOLAIRE ET ANIMATIONS PAUSE MÉRIDIENNE 

DÉSIGNATION OBSERVATIONS

 ÉCOLES MATERNELLES  ÉCOLES ÉLÉMENTAIRES 

 Quotient Familial :

     1 à 185 €  0,51 € 0,63 € 0,71 € 0,89 €
 186 à 369 € 1,32 € 1,64 € 1,52 € 1,90 €
 370 à 499 € 2,13 € 2,66 € 2,33 € 2,91 €
 500 à 700 € 2,63 € 3,29 € 2,83 € 3,54 €
 701 à 999 € 3,14 € 3,92 € 3,34 € 4,18 €

 1000 à 1200 € 3,64 € 4,55 € 3,85 € 4,81 €
 1201 à 1500 € 4,15 € 5,19 € 4,35 € 5,44 €
 1501 à 1800 € 4,66 € 5,82 € 4,86 € 6,07 €
 1801 à 2100 € 5,16 € 6,45 € 5,36 € 6,70 €
 2101 € et plus 5,67 € 7,08 € 5,87 € 7,34 €
 Tarif extérieur 6,88 € 8,60 € 7,08 € 8,86 €

Tarif 
2026

Par REPAS

TARIF 2026
HORS DÉLAIS
+ 25 % sur tarif 

Tarif 
2026

Par REPAS

TARIF 2026
HORS DÉLAIS
+ 25 % sur tarif 



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

RESTAURANT SCOLAIRE - PROTOCOLE ACCUEIL  INDIVIDUALISE (PAI)

DESIGNATION

 Quotient Familial :
     1 à 185 €   0,25 €  0,32 € 
 186 à 369 €  0,66 €  0,82 € 
 370 à 499 €  1,06 €  1,33 € 
 500 à 700 €  1,32 €  1,64 € 
 701 à 999 €  1,57 €  1,96 € 

 1000 à 1200 €  1,82 €  2,28 € 
 1201 à 1500 €  2,07 €  2,59 € 
 1501 à 1800 €  2,33 €  2,91 € 
 1801 à 2100 €  2,58 €  3,23 € 
 2101 € et plus  2,83 €  3,54 € 
 Tarif extérieur  3,44 €  4,30 € 

Tarif 
2026

Par REPAS

TARIF 2026
HORS DÉLAIS
+ 25 % sur tarif 

 ÉCOLES MATERNELLES 
ET 

ÉLÉMENTAIRES



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

RESTAURANT SCOLAIRE 

DESIGNATION OBSERVATIONS

 PERSONNEL COMMUNAL 4,65 €

 ENSEIGNANTS 4,65 €

4,65 €

TARIF
2026

MEMBRES 
DES ASSOCIATIONS  RONCHINOISES
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TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

DESIGNATION

MONTANT VOTE

OBSERVATIONS

     
 Quotient Familial :  Tarif commun entre maternelles et élémentaires

     1 à 185 €  0,12 € 0,12 € 0,12 €
 186 à 369 € 0,12 € 0,12 € 0,12 €
 370 à 499 € 0,22 € 0,22 € 0,22 €
 500 à 700 € 0,30 € 0,30 € 0,30 €
 701 à 999 € 0,70 € illimité 0,70 €

 1000 à 1200 € 1,02 € illimité 1,02 €
 1201 à 1500 € 1,14 € illimité 1,14 €
 1501 à 1800 € 1,26 € illimité 1,26 €
 1801 à 2100 € 1,38 € illimité 1,38 €
 2101 € et plus 1,50 € illimité 1,50 €
 Tarif extérieur 2,30 € illimité 2,31 €

ACCUEIL PRE ET POST PÉRISCOLAIRE  ET VACANCES

TARIF 2025 LEA
2026

Hors délai 
+25%MONTANT MAXIMAL 

AUTORISE PAR LA C.A.F.

TARIF A LA ½  HEURE



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

DÉSIGNATION OBSERVATIONS

MONTANT VOTE

TARIF JOURNÉE  ou  ½ JOURNÉE (uniquement les mercredis)

Journée ½ journée Quotient Familial :

     1 à 185 €  1,50 € 2,00 € 0,75 € 1,00 € 1,88 € 0,94 €
 186 à 369 € 1,75 € 2,00 € 0,88 € 1,00 € 2,00 € 1,00 €
 370 à 499 € 3,40 € 3,60 € 1,70 € 1,80 € 3,60 € 1,80 €
 500 à 700 € 4,70 € 4,80 € 2,35 € 2,40 € 4,80 € 2,40 €
 701 à 999 € 7,70 € illimité 3,85 € illimité 9,63 € 4,81 €

 1000 à 1200 € 9,00 € illimité 4,50 € illimité 11,25 € 5,63 €  
 1201 à 1500 € 10,50 € illimité 5,25 € illimité 13,13 € 6,56 €
 1501 à 1800 € 12,00 € illimité 6,00 € illimité 15,00 € 7,50 €
 1801 à 2100 € 13,50 € illimité 6,75 € illimité 16,88 € 8,44 €
 2101 € et plus 15,00 € illimité 7,50 € illimité 18,75 € 9,38 €
 Tarif extérieur 16,50 € illimité 8,25 € illimité 20,63 € 10,31 €

deux ateliers un atelier

 Quotient Familial :
     1 à 185 €  0,75 € 1,00 € 0,38 € 0,50 € 0,94 € 0,47 €
 186 à 369 € 0,88 € 1,00 € 0,44 € 0,50 € 1,00 € 0,50 €
 370 à 499 € 1,70 € 1,80 € 0,85 € 0,90 € 1,80 € 0,90 €
 500 à 700 € 2,35 € 2,40 € 1,18 € 1,20 € 2,40 € 1,20 €
 701 à 999 € 3,85 € illimité 1,93 € illimité 4,81 € 2,41 €

 1000 à 1200 € 4,50 € illimité 2,25 € illimité 5,63 € 2,81 €
 1201 à 1500 € 5,25 € illimité 2,63 € illimité 6,56 € 3,28 €
 1501 à 1800 € 6,00 € illimité 3,00 € illimité 7,50 € 3,75 €
 1801 à 2100 € 6,75 € illimité 3,38 € illimité 8,44 € 4,22 €
 2101 € et plus 7,50 € illimité 3,75 € illimité 9,38 € 4,69 €
 Tarif extérieur 8,25 € illimité 4,13 € illimité 10,31 € 5,16 €

TARIF ACCUEIL PÉRISCOLAIRE MERCREDI : Journée + 1/2 journée + ateliers
TARIF VACANCES : Journée ALSH + Journée ADOS

TARIF 2026
LEA

TARIFS 2026  HORS DÉLAIS 
+25%

MONTANT 
VOTE

MONTANT 
MAXIMAL 

AUTORISE PAR 
LA C.A.F.

MONTANT MAXIMAL 
AUTORISE PAR LA 

C.A.F.

 ALSH MATERNELLE 
 ET  PRIMAIRE Journée 

(Vacances ou 
mercredi)

Repas compris

   Demi-journée  
(uniquement le  

mercredi) 
Avec ou sans repas

TARIF ATELIER DU 
MERCREDI 

pour deux ateliers 
de 9h00 à 12h15

pour un atelier soit de 
9h00 à 10h30 soit de 

10h45 à 12h15 



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

ACCUEIL DE LOISIRS SANS HÉBERGEMENT - PROTOCOLE ALIMENTAIRE INDIVIDUALISE

DESIGNATION OBSERVATIONS

HORS DELAIS +25%

 ALSH 
 Tarif journalier

 Quotient Familial :
     1 à 185 €  1,14 € 1,50 € 1,43 € 
 186 à 369 € 1,32 € 1,50 € 1,65 € 
 370 à 499 € 2,58 € 2,70 € 3,23 € 
 500 à 700 € 3,54 € 3,60 € 4,43 € 
 701 à 999 € 5,76 € illimité 7,20 € 

 1000 à 1200 € 6,78 € illimité 8,48 € 
 1201 à 1500 € 7,86 € illimité 9,83 € 
 1501 à 1800 € 9,00 € illimité 11,25 € 
 1801 à 2100 € 10,14 € illimité 12,68 € 
 2101 € et plus 11,28 € illimité 14,10 € 
 Tarif extérieur 12,36 € illimité 15,45 € 

TARIF 2026
LEA

MONTANT VOTE
Par JOUR

MONTANT MAXIMAL 
AUTORISE PAR LA C.A.F.



SEJOUR

TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

OBSERVATIONS
DÉSIGNATION

 TARIF JOURNALIER

 Quotient Familial :
exemple pour 5 jours

     1 à 185 €  2,50 € 2,50 € 12,50 €
 186 à 369 € 2,50 € 2,50 € 12,50 €
 370 à 499 € 4,50 € 4,50 € 22,50 €
 500 à 700 € 6,00 € 6,00 € 30,00 €
 701 à 999 € 10,00 € illimité 50,00 €

 1000 à 1200 € 15,00 € illimité 75,00 €
 1201 à 1500 € 19,00 € illimité 95,00 €
 1501 à 1800 € 24,00 € illimité 120,00 €
 1801 à 2100 € 18,00 € illimité 90,00 €
 2101 € et plus 32,00 € illimité 160,00 €
 Tarif extérieur 37,00 € illimité 185,00 €

TARIF SÉJOUR ALSH (Accueil de Loisirs Sans Hébergement) 
VACANCES MATERNEL ET PRIMAIRE 

TARIF 2026
LEA

MONTANT VOTE TARIF 
par JOUR

MONTANT MAXIMAL 
AUTORISE PAR LA C.A.F.

 Facturation sur une base de 10 
heures par jour ALSH SEJOURS 

 1 à 10 nuits



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

CLASSES DE DÉCOUVERTE

TARIF 2025 TARIF 2026DÉSIGNATION

 TARIF JOURNALIER
 Quotient Familial :

     1 à 168 €  7,87 € 1,00 % 7,95 €
 169 à 295 € 11,81 € 1,00 % 11,93 €
 296 à 470 € 15,08 € 1,00 % 15,23 €
 471 à 579 € 18,36 € 1,00 % 18,54 €
 580 à 686 € 20,97 € 1,00 % 21,18 €
 687 à 838 € 23,60 € 1,00 % 23,84 €
 839 à 991 € 26,29 € 1,00 % 26,55 €
 992 € et plus 28,94 € 1,00 % 29,23 €
 Tarif extérieur 39,44 € 1,00 % 39,83 €

POURCENTAGE
+ OU -MONTANT 

VOTE
MONTANT 

VOTE



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

TARIF HORAIRE ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT
OPTION STAGE VACANCES SCOLAIRES

HORS DELAIS + 25%DESIGNATION OBSERVATIONS

 TARIF HORAIRE

 

Facturation minimale de 4 heures soit → tarif  x4 + forfait stage

 Quotient Familial : pour 4h
     1 à 185 €  0,75 € 0,94 € 3,37 € 
 186 à 369 € 0,88 € 1,00 € 3,37 € 
 370 à 499 € 1,70 € 1,80 € 3,37 € 
 500 à 700 € 2,35 € 2,40 € 3,37 € 
 701 à 999 € 3,85 € 4,81 € 3,37 € 

 1000 à 1200 € 4,50 € 5,63 € 3,37 € 
 1201 à 1500 € 5,25 € 6,56 € 3,37 € 
 1501 à 1800 € 6,00 € 7,50 € 3,37 € 
 1801 à 2100 € 6,75 € 8,44 € 3,37 € 
 2101 € et plus 7,50 € 9,38 € 3,37 € 
 Tarif extérieur 8,25 € 10,31 € 3,37 € 

         

TARIFS 
2026

FORFAIT STAGE 
2026

    ALSH PRIMAIRE      « stage 
vacances scolaires »



TARIFS MUNICIPAUX au 1/1/2026

ACTIVITÉS JEUNESSE

TARIF 2026DESIGNATION OBSERVATIONS

- Maison des jeunes
16,86 € 

Adhésion annuelle

en année scolaire et/ou pour toute nouvelle inscription

- Refacturation École Notre Dame
prix coûtant

coquilles, calculatrice, dictionnaire
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